
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

а /Л  » /Л 2023 г. Енисейск № /?

О внесении изменений в постановление администрации города 
Енисейска от 08.04.2021 №73-п «О передаче отдельных функций учредителя 
муниципальному казенному учреждению «Управление образования города 
Енисейска» в отношении муниципальных бюджетных и автономных 
образовательных учреждений»

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О 
некоммерческих организациях» в целях обеспечения выполнения 
полномочий органов местного самоуправления и отдельных функций 
учредителя муниципальных образовательных учреждений города,
руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», ст.ст. 8, 37, 39, 43 Устава города 
Енисейска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации
города Енисейска от 08.04.2021 №73-п «О передаче отдельных функций 
учредителя муниципальному казенному учреждению «Управление
образования города Енисейска» в отношении муниципальных бюджетных и 
автономных образовательных учреждений»:

пункт 1 Постановления дополнить подпунктом 1.21. следующего 
содержания:

«1.21. Осуществление функций по организации проведения аттестации 
кандидатов на должность руководителя и руководителя образовательного 
учреждения».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования в Информационном бюллетене города 
Енисейска Красноярского края и подлежит размещению на официальном 
интернет-портале органов местного самоуправления города Енисейска 
http://www.eniseysk.com.

Исполняющий полномочия 
главы города О.Ю. Тихонова

Авдеева Тамара Александровна 
8(39195)2 257)1

http://www.eniseysk.com

